
SPECIFIKIMET TEKNIKE 

 

1. Te kete shërbime të mëparshme të ngjashme me spitale per kete lloj sherbimi dhe te kete nje 

eksperience te gjate ne riparimin e pajisjeve mjekesore te teknologjive te ndryshme. 

 

2. Operatori ekonomik duhet të nderroje pjese të pajisjeve mjekësore sipas defekteve te 

konstatuara per cdo ze te tabeles se meposhtme. 

3. Operatori ekonomik duhet të ketë në stafin e tij inxhinierë klinik të trajnuar për servis 

pajisjesh mjekësore. Qe duhet të jenë të pajisur me certifikata ose deshmi trajnimi teknike për 

pajisjet e mëposhtme: 

Grafi dhe Ekografe ; Autoklava; Makina Anestezie ; Respiratore/Ventilatore; Sisteme IT per 

perdorim spitalor; Monitor Pacienti; Defibrilatore; Aparatura kirurgjikale.. 

4. Operatori ekonomik duhet te deklaroje qe eshte i gatshem te vere ne dispozicion nje inxhinier 

te pranishem cdo dite ne spital per sherbim. 

5. Pjeset per furnizim/vendosje te jene cilesore.  

 
6. Garancia e sherbimit te jete jo me pak se 3 muaj nga data e riparimit. 

7. Ne qofte se se do te prishet perseri per shkak te cilesise se dobet rivendosja nuk do te paguhet. 

Bashkangjitur gjeni Listen e Pajisjeve dhe Aparaturave Mjeksore te Spitalit qe jane 

parashikuar per Sherbim e Mirembajtje per kete perjudhe. 

Nr Përshkrimi i paisjeve Njesia 

Sasia deri 

ne 

31.12.2017 

1 Autoklave   23-S cope 1 

2 EKO Toshiba Justvision 400 cope 1 

3 Piste Vrapimi JKGXER cope 1 

4 Munitor Philips VM6 cope 1 

5 Munitor Pacienti Philips MP60 cope 10 

6 Munitor Qendror Philips cope 2 

7 
Respirator  Neumovent me Kompresor ajri te 

ikuperuar 
cope 3 

8 Respirator Savima Drager cope 1 

9 Respirator Neumovent cope 2 

10 Respirator Siemens 900C cope 1 

11 Respirator Itermed cope 1 

12 Defilibrator HP-78670A cope 1 



13 POC-PANEL 24 Porta cope 1 

14 Analizator Astrup Roche OMNIS cope 1 

15 Fotometer Mindray BA-88A cope 1 

16 Banjo  Mari   DRY-BATH cope 1 

17 Termostat      PANAREA cope 1 

18 Mikroskop     XSP-10313 cope 1 

19 Sistem           perziersi-MEO cope 1 

20 Frigorifer       Minibar cope 1 

21 Autoklave 500l.Horizontale cope 2 

22 Autoklave        Trans-25l  MT-25 cope 1 

23 Llambe        Portative 24V-100W cope 3 

24 Aparat  Narkoze   SULL  808 cope 1 

25 Aparat  Narkoze   SULL  909V cope 1 

26 Munitor Colin BP 306 cope 1 

27 Munitor PM-9000 Ekspres cope 1 

28 Munitor EAGLE    3100 cope 1 

29 Defilibrator  Reanibex-5 cope 1 

30 Shtrat-Operacioni te ndryshem cope 2 

31 Aparat Narkoze SULL909V Drager cope 1 

32 Elektro-bisturi  Radioton 704 cope 1 

33 Elektro-bisturi ERBE T-300MD cope 1 

34 Elektro-bisturi mbi-polare TR-50 cope 1 

35 Trapan AESCULAP   GD 670 cope 1 

36 Aparat Disifektimi Paolo-Galeazzi cope 1 

37 U.P.S.  420W cope 2 

38 E.K.O. Siemens   PE45 504   SL-1 cope 1 

                                                                      Salla e Mjekimit cope   

1 Ajrosteril MELAGA Tip.221 cope 1 



  Radiologji Urgjenca cope   

1 E.K.O. LOGIO 400 CL cope 1 

2 Priter E.K.O.  TP-8300 H cope 1 

3 Lares Filmi M 35-Y OMAT 100057 cope 1 

4 Aparat   Grafi-Skopi     PHILIPS cope 1 

                                  Blloku   Operator cope   

1 Autoklav  Horizontale WS2-86-64 cope 2 

2 Printer  TOSHIBA TP 8010 cope 1 

3 Aparat  Narkoze RIMAS 2000 cope 1 

4 Monitor Pacienti Propaq 100-14926 cope 1 

5 Shtrat Operacioni cope 1 

6 Elektro Bisturi COBI203T-7020 cope 1 

7 Elektro Bisturi EB-SS3MB cope 1 

8 Mikroskop  ZEISS cope 1 

9 Trapan   AESCCULAP   GA 140 cope 1 

10 Trapan     STYKEN   5100- 50 cope 1 

11 Trapan    AESCCULAP  GD668 cope 1 

                                               

Salla 6 
      

1 Aparat Narkoze SULLA 808 cope 1 

2 Monitor Pacienti  Poet Plus 8100 cope 1 

3 Elektro Bisturi COBI 203T 7020 cope 1 

4 Aspirator Portativ    5 Liter cope 1 

                                                     

Salla 1 
      

1 Elektro Bisturi  ERBOTOM  T 400C cope 1 

2 Elektro Bisturi  ERBE  T300 MD cope 1 

3 Shtrat Operacioni cope 1 



4 Aparat Narkoze RIMAS 200 cope 1 

5 Monitor  PACKARD 78354A cope 1 

6 Telekamer   STORZ DX11 cope 1 

7 Monitor EndoskopiSC-SX19-A1A11 cope 1 

8 Burim Drite  STORZ  485 cope 1 

9 Ojrosteril  PYX-DH-20-60 cope 1 

10 STORZ Hendoskopie 600 cope 1 

                                               

Salla 2 
      

1 Aparat Narkoze SIEMENS cope 1 

2 Aparat Narkoze  SULLA 800V-D cope 1 

3 Elektro Bisturi  LAMIDEY CG 0459 cope 1 

                                                    

Salla 3 
      

1 Aparat Narkoze  SANK SULL 808 cope 1 

2 Monitor Pacienti   EAGLE3100 cope 1 

3 Elektro Bisturi  EB-SS4MSR/R cope 1 

  Trauma 2     

1 EKG  ESAOTE  P80 cope 1 

                                               

Neurokirurgjia  
      

1 Aspirator Portativ  5 litra cope 1 

2 Barrele me Rrota cope 1 

3 Krevat me komand Elektrike cope 6 

                                                               

ORL/Okulistike  
      

1 Autoklav  WEBECO  A35 cope 1 

2 Fush Vizive   640 cope 1 

3 Bio-Mikroskop TOPCONSL-30 cope 1 

4 Auto RER/KERATOMETER cope 1 

                                                                 

Laboratori Kl-

Biokimik  

      



1 Fotometer  TECNO 168 cope 1 

2 Fotometer  ISE   S.R.L mini tekno cope 1 

3 CELCANTTER BC 2003 cope 1 

4 CELCANTTER Micross 60ABX cope 1 

5 Mikroskop  HM-LUX3 cope 1 

6 Termostat  HERAEUS cope 1 

7 Mikroskop UNION cope 1 

                                                          

Imazheria ne 

Poliklinike 

      

1 Aparat Grafie  ANTARX cope 1 

2 Lares Filmi    cope 1 

3 EKO LG cope 1 

4 Aparat Grafie  THOMSON cope 1 

                                                              

Okulistika ne 

Poliklinike 

      

1 Karrike me komande elektrike cope 1 

2  SLIT llamp       SL- 250 cope 1 

3 Autofraktometer AR-600 cope 1 

                                                     

Kabineti EKG 
      

1 Aparat Delta1plus cope 1 

2 Piste Vrapimi TA  SPORT cope 1 

3 CARDIO PERAFECTMD CE088 cope 1 

                                              

ORL 
      

1 Tavolin MEDICAL-LITE cope 1 

2 Ajrosteril DRY ST  20 l cope 1 

                                                                     

GASTROLOGJIA 
      

1 Puls Oksimeter NELLCOR N- 100E cope 1 

2 Burim drite EXERA CLLE145 cope 1 

3 UPS  APC 2250W cope 1 



4 Smart UPS 420 – 650 W cope 1 

5 Aspirator SUPERTORI cope 1 

6 Aspirator Portativ A.S.P 377 cope 1 

7 Burim Drite FUSINON PS2-HP cope 1 

8 Stabilizator  3500VA cope 1 

9 Stabilizator  TM130-1200VA cope 1 

10 Kuagulus  MEKU IB 1102 ZJ cope 1 

11 Krevat Vizite cope 1 

12 Negativoskop cope 1 

                                                                    

Laboratori  

Baktereologjik 

      

1 Autoklav Vertikale 100 L cope 1 

2 Sterilizator per uji te distiluar cope 1 

3 Mikroskop NV26324 cope 1 

4 Ajrosteril MIN2ORN cope 1 

5 Centrifug 4226 cope 1 

6 Ajrosteril  HERAEUS NV26312 cope 1 

7 Mikroskop NIKON NV26322 cope 1 

8 Frigorifer FAVORIT cope 2 

9 Plitk me dy vatra cope 1 

                                                                

Imazheria  
      

1 Aparat larje filmi          BUNDO cope 1 

2 Aparat Grafie               PICKER cope 1 

3 Aparat Grafie Portativ cope 1 

4 EKO  TOSHIBA          APLIO cope 1 

                                                                            

Salla Nr. 4 ORL-

Urgjenca 

      

1 Elektrobisturi ERBE T300MD cope 1 



2 Autoklave 4.5litr. tip.12/30 cope 1 

3 Shtrat operacioni mod.3001 cope 1 

4 Mikroskop     HEERBRUEE cope 1 

5 Aspirator         Hollandez cope 1 

 

 

 

SHËRBIMET DHE GRAFIKU I EKZEKUTIMIT 

 

Shërbimi që kërkohet: “Sherbime për Mirmbajtjen e Aparaturave Mjeksore ne SUT 

per vitin 2017 per paisjet sipas tabeles si me poshte: 
 

Nr Përshkrimi i paisjeve Njesia 

Sasia deri 

ne 

31.12.2017 

1 Autoklave   23-S cope 1 

2 EKO Toshiba Justvision 400 cope 1 

3 Piste Vrapimi JKGXER cope 1 

4 Monitor Philips VM6 cope 1 

5 Monitor Pacienti Philips MP60 cope 10 

6 Monitor Qendror Philips cope 2 

7 Respirator  Neumovent me Kompresor ajri te ikuperuar cope 3 

8 Respirator Savima Drager cope 1 

9 Respirator Neumovent cope 2 

10 Respirator Siemens 900C cope 1 

11 Respirator Itermed cope 1 

12 Defilibrator HP-78670A cope 1 

13 POC-PANEL 24 Porta cope 1 

14 Analizator Astrup Roche OMNIS cope 1 

15 Fotometer Mindray BA-88A cope 1 



16 Banjo  Mari   DRY-BATH cope 1 

17 Termostat      PANAREA cope 1 

18 Mikroskop     XSP-10313 cope 1 

19 Sistem           perziersi-MEO cope 1 

20 Frigorifer       Minibar cope 1 

21 Autoklave 500l.Horizontale cope 2 

22 Autoklave        Trans-25l  MT-25 cope 1 

23 Llambe        Portative 24V-100W cope 3 

24 Aparat  Narkoze   SULL  808 cope 1 

25 Aparat  Narkoze   SULL  909V cope 1 

26 Monitor Colin BP 306 cope 1 

27 Monitor PM-9000 Ekspres cope 1 

28 Monitor EAGLE    3100 cope 1 

29 Defilibrator  Reanibex-5 cope 1 

30 Shtrat-Operacioni te ndryshem cope 2 

31 Aparat Narkoze SULL909V Drager cope 1 

32 Elektro-bisturi  Radioton 704 cope 1 

33 Elektro-bisturi ERBE T-300MD cope 1 

34 Elektro-bisturi mbi-polare TR-50 cope 1 

35 Trapan AESCULAP   GD 670 cope 1 

36 Aparat Disifektimi Paolo-Galeazzi cope 1 

37 U.P.S.  420W cope 2 

38 E.K.O. Siemens   PE45 504   SL-1 cope 1 

                                                                      Salla e Mjekimit cope   

1 Ajrosteril MELAGA Tip.221 cope 1 

  Radiologji Urgjenca cope   

1 E.K.O. LOGIO 400 CL cope 1 

2 Priter E.K.O.  TP-8300 H cope 1 



3 Lares Filmi M 35-Y OMAT 100057 cope 1 

4 Aparat   Grafi-Skopi     PHILIPS cope 1 

                                  Blloku   Operator cope   

1 Autoklav  Horizontale WS2-86-64 cope 2 

2 Printer  TOSHIBA TP 8010 cope 1 

3 Aparat  Narkoze RIMAS 2000 cope 1 

4 Monitor Pacienti Propaq 100-14926 cope 1 

5 Shtrat Operacioni cope 1 

6 Elektro Bisturi COBI203T-7020 cope 1 

7 Elektro Bisturi EB-SS3MB cope 1 

8 Mikroskop  ZEISS cope 1 

9 Trapan   AESCCULAP   GA 140 cope 1 

10 Trapan     STYKEN   5100- 50 cope 1 

11 Trapan    AESCCULAP  GD668 cope 1 

                                               

Salla 6 
      

1 Aparat Narkoze SULLA 808 cope 1 

2 Monitor Pacienti  Poet Plus 8100 cope 1 

3 Elektro Bisturi COBI 203T 7020 cope 1 

4 Aspirator Portativ    5 Liter cope 1 

                                                     

Salla 1 
      

1 Elektro Bisturi  ERBOTOM  T 400C cope 1 

2 Elektro Bisturi  ERBE  T300 MD cope 1 

3 Shtrat Operacioni cope 1 

4 Aparat Narkoze RIMAS 200 cope 1 

5 Monitor  PACKARD 78354A cope 1 

6 Telekamer   STORZ DX11 cope 1 



7 Monitor EndoskopiSC-SX19-A1A11 cope 1 

8 Burim Drite  STORZ  485 cope 1 

9 Ojrosteril  PYX-DH-20-60 cope 1 

10 STORZ Hendoskopie 600 cope 1 

                                               

Salla 2 
      

1 Aparat Narkoze SIEMENS cope 1 

2 Aparat Narkoze  SULLA 800V-D cope 1 

3 Elektro Bisturi  LAMIDEY CG 0459 cope 1 

                                                    

Salla 3 
      

1 Aparat Narkoze  SANK SULL 808 cope 1 

2 Monitor Pacienti   EAGLE3100 cope 1 

3 Elektro Bisturi  EB-SS4MSR/R cope 1 

  Trauma 2     

1 EKG  ESAOTE  P80 cope 1 

                                               

Neurokirurgjia  
      

1 Aspirator Portativ  5 litra cope 1 

2 Barrele me Rrota cope 1 

3 Krevat me komand Elektrike cope 6 

                                                               

ORL/Okulistike  
      

1 Autoklav  WEBECO  A35 cope 1 

2 Fush Vizive   640 cope 1 

3 Bio-Mikroskop TOPCONSL-30 cope 1 

4 Auto RER/KERATOMETER cope 1 

                                                                 

Laboratori Kl-

Biokimik  

      

1 Fotometer  TECNO 168 cope 1 

2 Fotometer  ISE   S.R.L mini tekno cope 1 

3 CELCANTTER BC 2003 cope 1 



4 CELCANTTER Micross 60ABX cope 1 

5 Mikroskop  HM-LUX3 cope 1 

6 Termostat  HERAEUS cope 1 

7 Mikroskop UNION cope 1 

                                                          

Imazheria ne 

Poliklinike 

      

1 Aparat Grafie  ANTARX cope 1 

2 Lares Filmi    cope 1 

3 EKO LG cope 1 

4 Aparat Grafie  THOMSON cope 1 

                                                              

Okulistika ne 

Poliklinike 

      

1 Karrike me komande elektrike cope 1 

2  SLIT llamp       SL- 250 cope 1 

3 Autofraktometer AR-600 cope 1 

                                                     

Kabineti EKG 
      

1 Aparat Delta1plus cope 1 

2 Piste Vrapimi TA  SPORT cope 1 

3 CARDIO PERAFECTMD CE088 cope 1 

                                              

ORL 
      

1 Tavolin MEDICAL-LITE cope 1 

2 Ajrosteril DRY ST  20 l cope 1 

                                                                     

GASTROLOGJIA 
      

1 Puls Oksimeter NELLCOR N- 100E cope 1 

2 Burim drite EXERA CLLE145 cope 1 

3 UPS  APC 2250W cope 1 

4 Smart UPS 420 – 650 W cope 1 

5 Aspirator SUPERTORI cope 1 

6 Aspirator Portativ A.S.P 377 cope 1 



7 Burim Drite FUSINON PS2-HP cope 1 

8 Stabilizator  3500VA cope 1 

9 Stabilizator  TM130-1200VA cope 1 

10 Kuagulus  MEKU IB 1102 ZJ cope 1 

11 Krevat Vizite cope 1 

12 Negativoskop cope 1 

                                                                    

Laboratori  

Baktereologjik 

      

1 Autoklav Vertikale 100 L cope 1 

2 Sterilizator per uji te distiluar cope 1 

3 Mikroskop NV26324 cope 1 

4 Ajrosteril MIN2ORN cope 1 

5 Centrifug 4226 cope 1 

6 Ajrosteril  HERAEUS NV26312 cope 1 

7 Mikroskop NIKON NV26322 cope 1 

8 Frigorifer FAVORIT cope 2 

9 Plitk me dy vatra cope 1 

                                                                

Imazheria  
      

1 Aparat larje filmi          BUNDO cope 1 

2 Aparat Grafie               PICKER cope 1 

3 Aparat Grafie Portativ cope 1 

4 EKO  TOSHIBA          APLIO cope 1 

                                                                            

Salla Nr. 4 ORL-

Urgjenca 

      

1 Elektrobisturi ERBE T300MD cope 1 

2 Autoklave 4.5litr. tip.12/30 cope 1 

3 Shtrat operacioni mod.3001 cope 1 

4 Mikroskop     HEERBRUEE cope 1 



5 Aspirator         Hollandez cope 1 

 

 

 

Afatet e ekzekutimit:  nga data e lidhjes se kontrates deri me 31.12.2017 

 

 
 

TERMAT E REFERENCËS 
 
 

Objekti dhe qëllimi i shërbimeve: Mirembajtje e pajisjeve sipas kerkesave të kërkuara 

përkatesisht në Shtojcën 8 dhe Shtojcën 10 të DT 

 

Detyrat: Riparimi ne kohe, me korrektesi dhe konform specifikimeve te kerkuara ne Shtojcën 

9 të DT 

 

 

Shpërndarja: sipas zerave te punimeve te kerkuara perkatesisht ne Shtojcën 8 dhe Shtojcën 

10 të DT 

 

 

Vendi  i kryerjes së shërbimeve: 

 do te riparohen ne ambientet Spitalit Universitar te Traumes 

 

 


